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Dzisiaj kanalizacja, jutro oświata

- W następnym roku zakończymy inwestycje wodno-kanalizacyjne, co było dla nas
priorytetem. Nadchodzi pora na oświatę - mówił Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski.
Władze Gminy przedstawiły mieszkańcom plan rozbudowy placówek szkolnych.
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- W następnym roku zakończymy inwestycje wodno-kanalizacyjne, co było dla nas priorytetem.
Nadchodzi pora na oświatę - mówił Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski. Władze Gminy
przedstawiły mieszkańcom plan rozbudowy placówek szkolnych.

We wtorek o godz. 18.00 w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łomiankach odbyło się otwarte spotkanie pn.
„Czas na dyskusję o oświacie”. W pierwszej części debaty Dyrektor SP Nr 1, Iwona Jarząbkowska oraz
Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki przedstawili mieszkańcom przygotowane prezentacje. Pani
Dyrektor poinformowała, że jeszcze w 2007 roku do jej szkoły uczęszczało 804 uczniów (32 oddziały).
Od września br. te liczby wzrosną do co najmniej 990 uczniów i 39 klas. Już teraz 3 oddziały
przedszkolne działają w trybie dwuzmianowym, a po wakacjach ta liczba zwiększy się do 7.



(kliknij w obrazek, aby pobrać prezentację)

- Na przyszły rok zaplanowaliśmy 10 klas pierwszych i 3 oddziały przedszkolne. Przyjmiemy 186
uczniów więcej niż 6 lat temu. Wiem, że są starania, by pomóc w rozwiązaniu sytuacji naszej szkoły i
wiem, że istnieją różne koncepcje - stwierdziła Dyrektor Jarząbkowska.

Wiceburmistrz Rusiecki zauważył, że władze Gminy od dwóch lat sygnalizują konieczność dalszych
inwestycji oświatowych, m.in. z racji, że w ostatnich 5 latach liczba uczniów zwiększyła się z 1335 do
1717 na terenie Gminy.

https://www.lomianki.pl/download.php?s=1&id=19194


(kliknij w obrazek, aby pobrać prezentację)

Według szacunków w 2017 roku ich liczba wyniesie 1817, mimo że już teraz SP Nr 1 w Łomiankach
pęka w szwach. Co więcej, władze sąsiednich gmin w rozmowach z Burmistrzem Dąbrowskim,
zapowiedziały, że prawdopodobnie nie będą przyjmowały do swoich szkół dzieci z naszej Gminy.
Odczują to przede wszystkim uczniowie z Dąbrowy, którzy zostaną przyporządkowani do obwodu SP
Nr 1 Łomiankach. Obecnie 175 dzieci z Dąbrowy jest uczniami tej placówki oświatowej, jednak według
danych na Dąbrowie mieszka ponad 500 osób w wieku szkolnym.

- Poprawa funkcjonowania szkoły i zapewnienie odpowiednich warunków dla uczniów będą możliwe
tylko w przypadku podzielenia obwodu SP Nr 1 w Łomiankach na 2 części. Wystarczy zapoznać się z
liczbami i analizami wynikającymi z demografii. Dlatego robimy wszystko, by w 2015 lub 2016 roku

https://www.lomianki.pl/download.php?s=1&id=19195


rozpocząć budowę szkoły w Dąbrowie Leśnej. Mamy zakupioną działkę pod nową szkołę i jeśli Rada
Miejska wyrazi zgodę, znajdujące się tam ruiny zostaną rozebrane jeszcze w tym roku. Myślę też, że do
końca roku uzyskamy pozwolenie na budowę szkoły - mówił Zastępca Burmistrza.

Według Wiceburmistrza podzielenie obwodu na 2 części i budowa szkoły w Dąbrowie Leśnej
spowodują poprawę wyników uczniów, gdyż nauczyciele będą mieli więcej czasu na pracę z mniej
licznymi grupami dzieci, jak również nastąpi wzrost bezpieczeństwa, ponieważ uczniowie nie będą
musieli przemieszczać się przez Drogę Krajową Nr 7. Ponadto szkoła w Dąbrowie Leśnej byłaby
miejscem ewakuacji mieszkańców w przypadku ewentualnego przedostania się fali powodziowej przez
wał wiślany.



Na spotkaniu pojawili się również opozycyjni radni, którzy swoimi wypowiedziami i zachowaniem
próbowali utrudnić merytoryczną dyskusję.  To im jednak nie udało się. Obecni na spotkaniu
mieszkańcy dopytywali nie tylko o powstanie nowej placówki oświatowej, ale także o dwuzmianowy
tryb nauki czy modernizację Szkoły Podstawowej w Sadowej.

- Planujemy i chcemy rozbudować tę szkołę, ale w odpowiedniej kolejności. Najpierw rozwiążmy
problem tam, gdzie w tej chwili jest największy, czyli w SP Nr 1 w Łomiankach. A w dalszej kolejności
zastanówmy się jak racjonalnie wydatkować następne środki finansowe. O kolejności prac nie mogą
decydować emocje, tylko dane statystyczne i potrzeby oświaty. Po zakończeniu inwestycji wodno-



kanalizacyjnej zamierzamy ruszyć z oświatą - powiedział wprost Wiceburmistrz Rusiecki.

Podczas spotkania poinformowano mieszkańców, że jeszcze w tym roku zostanie wyremontowana
sala gimnastyczna SP Nr 1 w Łomiankach. Ponadto ogłoszono przetarg na budowę placu zabaw przy
Zespole Szkół w Dziekanowie Leśnym, jak również istnieje pomysł, by plac zabaw w Sadowej wyłożyć
bezpieczną nawierzchnią. Urząd Miejski zlecił także opracowanie dokumentacji na budowę przedszkola
przy ZS w Dziekanowie Leśnym. Obecnie na terenie Gminy działają 3 samorządowe przedszkola, do
których uczęszcza 251 dzieci. Pozostałe spośród 920 uczą się w niepublicznych placówkach bądź poza
granicami naszej Gminy. Mimo że od lat zwiększa się liczba mieszkańców Łomianek, dopiero Burmistrz
Dąbrowski zdecydował się na budowę nowego przedszkola. Ostanie powstało ponad 30 lat temu.
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